令和 2 年４月 24 日

鶴岡工業高等専門学校

 学生の皆様

 保護者の皆様

                             鶴岡工業高等専門学校長

                                   髙 橋 幸 司

入学・始業オリエンテーション等について

 今年度の前期の授業を全て遠隔で行うにあたり、下記のとおりオリエンテーション及び教科書販

売を行うこととなりましたので、お知らせいたします。

なお、新型コロナウイルス感染症予防及び混雑解消の観点から、学年、クラス毎に実施時間を設

定しておりますので、ご理解・ご協力くださいますようお願いいたします。

記

【オリエンテーションについて】

 ・現在、山形県が県域を越える往来の自粛を要請していることから、山形県外に居住している学

生については、別途個別に対応いたします。（後日ご連絡します。）

・終了時間はあくまで目安です。

【教科書販売等について】

・2 年生～５年生の保護者の方は、学生が遠隔授業の説明を受けている間に、図書館 1 階ホール

で教科書を購入くださいますようお願いいたします。（保護者の方が当日同行しない場合は、オ

リエンテーション終了後に学生本人が購入してください。）

 また、２年生（化学・生物コースを除く）の保護者の方におかれましては、教科書と一緒に斡旋

物品（製図用具等）を図書館１階ホールでご購入ください。

・4 年生及び 5 年生については、選択科目がありますので、先日お送りしている選択科目履修一

覧表をご持参の上、購入してください。

 ・先日お送りしている教科書購入票をご確認の上、各クラスとも上記時間内にお買い求めくださ

いますようお願いいたします。

【感染症予防について】

・オリエンテーション実施日の２週間前は特に不要不急の外出は控え、感染リスクの高い行動は

自粛してください。

・当日は、マスク等を着用ください。

・当日朝の検温及び体調チェックについて

   新型コロナウイルス感染症の予防及び拡散防止対策のため、オリエンテーション当日の朝、

検温いただき、以下の症状がある場合は出席をご遠慮ください。

なお、学生が体調不良のため欠席する場合は、学生課教務係(0235(25) 9025・9247)までその

旨を連絡してください。

   ・37.5 度以上の発熱

   ・37 度以上、かつ、ウイルス感染症様の症状有り

  ＜ウイルス感染症様の諸症状＞

   ・発熱 ・咳が出る ・息苦しい ・のどが痛い ・鼻水が出る ・鼻づまり ・体がだるい

 ・頭が痛い ・お腹が痛い ・下痢 ・寒気がする ・味覚障害 ・嗅覚障害

【その他】

・当日は混雑が予想されるため、指定された駐車場を利用いただきます。学寮周辺への車の立ち

入りはできませんので、学寮居室から荷物を持ち出す場合は、寮生本人が学寮へ行き、最低限

の荷物のみを速やかに運び出してください。

・5 月 8 日（金）までは、5 年生においては就職活動に関する場合のみ特別に自動車での登校を許

可していますが、5 月 9 日（土）及び 10 日（日）は従来規則通り、自動車での登校は禁止です。

・駐車整理員の指示に従って駐車してください。

・教科書・教材販売会場は図書館１階です。

・学寮周辺への車の立ち入りはできません。

教科書・教材販売会場

駐車場